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1/- Piotr C H 0 R 0 S Z, ps. "Pio”, "Piotr-I" , - należał 
do grupy ośmiu partyzantów, dowodzonych przez starszego brata 
Pawła /ps."Tleń"/, który, wracając w pojedynkę z punktu kontak
towego w Szarłacie, wpadł na zasadzkę zorganizowaną przez J^d- 
kommando i policję przy betonowym moście nad rzeką Wdą /na pół
noc od miejscowości Stara Rzeka/, poległ w walce 12.07.1344 r. 
Grupę w/w partyzailtów jesienią 1943 roku przyjął do OP "Swier- 
ki-101" - Stefan Guss /"Dan"/. Wiosną 1944 roku po przekazaniu 
dowództwa Alojzemu Bruskiemu /"Grab"/ i nawiązaniu oraz ustale
niu kontaktów z OP "Jedliny-102", Piotra Chorosza wyznaczono na 
łącznika między w/w oddziałami partyzanckimi, zapoznając z niek
tórymi punktami kontaktowymi i m.p. pod Wielkim Gacnem.

W związku z pojawieniem się w m-cach: sierpień-wrzesień 1944 
roku - desantów z frontu wschodniego, w kompleksach leśnych: 
Kasparus-Suchobrzeźnica-Brzeźno, w celu współdziałania bojowego 
z OP "Becha" - Feliksa Warczaka /"Ignac"/ oraz z polsko-radziec- 
kimi grupami rozpoznawczymi: "Wiktora", "Saszy" i Stanisława 
Mikielewicza, dowódca 0P"3Wierki-101" por. "Grab" przegrupował 
pododdział "Sójki" /Huberta Bukowskiego/, któremu m 0in. przy
dzielił Piotra Chorosza w charakterze łącznika i przewodnika.

W dniu 26 października Niemcy siłami żandarmerii, oddziałów 
własowców, elewów szkoły policyjnej i jednostek Wehrmachtu - o- 
krążyli niespodziewanie, feiwakMjąsyEk w rejonie N-twa Błędno, 
na Wachód od rzeki Wdy, między Suchobrzeźnicą a Starą Rzeką, 
biwakujące w/w pododdziały partyzanckie H.Bukowskiego i F.War
czaka oraz grupy desantowe. Doszło do dwudniowej krwawej bitwy, 
w której obie strony Jowazne straty w zabitych i rannych oraz 
w materiałach./zasobniki z żywnością i radiostacje/*

St.Mikielewicz poprosił dowódców pododdziałów: "Sójki" i "Be
cha" o przydzielenie mu przewodników. Pierwszy wyznaczył do tej 
roli Piotra Chorosza, a drugi - Piotra Lepka /"Piotr II", "Skar
ga"/. Oddział Mikielewicza w nocy 26/27 października, wraz z w/w 
przewodnikami, przerwał pierścień okrążenia w kierunku zachod
nim /na Śliwice/. Prowadzony przez "Pio" zdołał przejść przez 
linie okrążenia, tracąc dwóch poległych, radiostacje i żywność 
oraz mając dwóch rannych żołnierzy. W rejonie W.Gacna dołączył 
do OP "Jedliny-102',' całkowicie podporządkowując się d-cy "Dębo
wi".

Piotr Chorosz, w akcji na Czersk Świecki, obsługiwał RKM /z 
1939 r./ w 3-osobowej czujce za stacją kolejową, ubezpieczając 
rejon po obu stronach toru kolejowego z kierunku Jeżewa. Ponad
to w ramach OP "Jedliny-10?" uczestniczył w grudniu 1944 w ak
cji rekwizycyjnej na cekcyńską karczmę, a w styczniu 1945 - w 
starciu z patrolami jednostki artylerii Wehrmachtu, organizują
cej w rejonie W.Gacna stanowiska ogniowe, zmuszając do ewaku
acji obozu i przeniesienia w rejon "Bagno Grzybno", zaś lu
tego 1945 roku - w całodziennej bitwie z siłami cofających się 
jednostek Wehrmachtu, organizujących tutaj linię obrony.

Jako żołnierz AK - przeszedł gehennę przesłuchań, więzienie 
w Chełmnie n/Wisłą i obóz przejściowy w Działdowie, skąd, wspól
nie z Alfonsem Tydą /"Aleks"/, wykorzystując dół kloaczny, wy
dostali się na zewnątrz i szczęśliwie zbiegli. Wrócił na Pomo
rze do rodzinnega Tlenia. Wkrótce nawiązał kontakt z pododdzia- 

jyiem zgrupowania Zygmunta Szendzielarza /"Łupaszko"/, poległ 
X  latem 1945 roku w walce z SB-NKWD.

Piotr Chorosz - ps. "Pio", "Piotr-I" był żołnierzem odważ
nym i koleżeńskim. Za osobiste męstwo odznaczony Krzyżem Walecz
nych, pośmiertnie awansowany do stopnia Sierżanta.
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